
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 
Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 26, comma 8, della Legge n. 448 del 23 dicembre 1998, e successive modifiche e 
integrazioni, il quale prevede che l’Amministrazione scolastica centrale e periferica possa 
avvalersi, per i compiti connessi all’attuazione dell’autonomia scolastica, dell’opera di 
dirigenti scolastici e di docenti forniti di adeguati titoli culturali e motivazionali; 

VISTA   la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI n. 71700 del 09/05/2025, 
avente ad oggetto “Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente anno scolastico 
2025/26 ai sensi dell’articolo 26, comma 8 della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e 
dell’articolo 1, comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la nota prot. AOOUFGAB n. 18600 del 03/07/2015 (nota come C.M. n. 14) concernente le 
modalità di selezione per l’assegnazione di dirigenti scolastici e di docenti a supporto 
dell’autonomia scolastica; 

VISTO il piano di riparto del contingente allegato alla sopracitata nota n. 71700 del 09/05/2025, in 
base al quale vengono assegnate all’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria n. 2 unità per 
il triennio 2025/2026 - 2027/2028; 

PRESO ATTO che ai sensi della citata nota n. 71700/2025 la durata dell’assegnazione è triennale, 
salvo motivata revoca del corrispondente incarico da parte della stessa Amministrazione; 

VISTO il proprio Avviso prot. AOODRUM n. 8233 del 23/05/2025, con il quale è stata indetta la 
procedura di selezione per la copertura dei posti predetti, parzialmente rettificato con avviso 
prot. AOODRUM n. 8902 DEL 03/06/2025; 

VISTO il D.D. prot. AOODRUM n. 439 del 26/06/2025, con il quale è stata costituita la 
Commissione di valutazione; 

VISTI gli atti di valutazione dei titoli e dei colloqui predisposti dalla sopra nominata Commissione, 
nonché la relativa graduatoria di merito formulata dalla medesima al termine della procedura 
di selezione; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono individuate per il triennio scolastico 2025/2026 - 2027/2028 le seguenti due unità di 
personale scolastico da destinare ai compiti connessi all’attuazione dell’autonomia scolastica, ai 
sensi dell’art. 26, comma 8, della Legge n. 448 del 23 dicembre 1998, e successive modifiche e 
integrazioni: 

Cognome Nome Qualifica Punti 

ZONCHEDDU  Simona Dirigente Scolastico 77/100 

FERRETTI Simona Dirigente Scolastico 67,50/100 

 



--- Pag. 2 di 2 --- 

Art. 2 – Avverso il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio, sono 
esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall’ordinamento vigente. 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria 
Dr. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2025-07-15T13:51:22+0200


		2025-07-15T13:58:02+0200
	protocollo




